
№ 12
27 февраля 2013 года 

Бюллетень нормативно-правовых актов мо «СеверодвинСк»

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɉɈɋɌȺɇɈȼɅȿɇɂȿ

от  20.02.2013 №  63-па 

г. Северодвинск Архангельской области 

О внесении изменений 
в муниципальную ведомственную 

целевую программу «Безопасность 
муниципальных образовательных учреждений 

Северодвинска на 2012-2014 годы»
	 	

 В соответствии с решениями Совета депутатов Северо-
двинска от 08.12.2011 № 138  «О местном бюджете на 2012 
год и на плановый период 2013 и 2014 годов» и от 11.12.2012  
№ 114 «О местном бюджете на 2013 год и на плановый пе-
риод 2014 и 2015 годов» в целях уточнения объемов финан-
сирования и перечня мероприятий муниципальной ведомс-
твенной целевой программы «Безопасность муниципальных 
образовательных учреждений Северодвинска на 2012-2014 
годы»  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.	 Внести	 следующие	 изменения	 в	 муниципальную	 ведомс-

твенную	целевую	программу	«Безопасность	муниципальных	обра-

зовательных	 учреждений	 Северодвинска	 на	 2012	 –	 2014	 годы»,	

утвержденную	постановлением	Администрации	Северодвинска	от	

31.08.2011	№	350-па	(далее	–	программа):

	

	1.1.	В	паспорте	программы	строку	«Объем	и	источники	финансиро-

вания	программы»	изложить	в	редакции:

Объем	и	источники	
финансирования	программы

Общий	объем	финансирования	-	71	925,21	тыс.	рублей,	
в	том	числе:

средства	местного	бюджета	-	71	925,21	тыс.	рублей	

	1.2.	В	разделе	3	«Ресурсное	обеспечение	программы»	внести	

следующие	изменения:

	 1.2.1.	 В	 первом	 абзаце	 цифры	 «79	 575»	 заменить	 цифрами	

«71	925,21».

	1.2.2.	Таблицу	«Распределение	объемов	финансирования	про-

граммы	 по	 источникам,	 направлениям	 расходования	 средств	 по	

годам»	изложить	в	редакции:

Источники и 
направления

финансирования

Объем финансирования,
всего, тыс. рублей

В том числе по годам
2012,

 тыс. рублей
2013,

тыс. рублей
2014,

тыс. рублей
Всего	по	программе,
в	том	числе

71	925,21 22	081,21 23	422,00 26	422,00

местный	бюджет 71	925,21 22	081,21 23	422,00 26	422,00

внебюджетные	источники - - - -

Капитальные	вложения,
	в	том	числе

55054,05 15	516,05 18	445,50 21	092,50

местный	бюджет 55054,05 15	516,05 18	445,50 21	092,50

Прочие	нужды,
	в	том	числе

16871,16 6	565,16 4	976,50 5	329,50

местный	бюджет 16871,16 6	565,16 4	976,50 5	329,50

												

1.3.	Приложение	№	1,	Приложение	№	2	к	программе	изложить	в	

прилагаемых	редакциях.

2.	Отделу	по	связям	со	средствами	массовой	информации	Адми-

нистрации	Северодвинска	опубликовать	(обнародовать)	настоящее	

постановление.

3.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возло-

жить	 на	 заместителя	 Главы	 Администрации	 по	 социальным	 воп-

росам.
Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

 Приложение №1

 к муниципальной ведомственной целевой программе «Безопасность 

 муниципальных образовательных учреждений Северодвинска  на 2012-2014 годы», 

 утвержденной постановлением Администрации Северодвинска   от 31.08.2011 № 350-па 

(в ред. от 20.02.2013 № 63-па)

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

№ 
п/п Наименование мероприятий программы Заказчик/ исполнители

Срок начала/ 
окончания 

работ

Источники 
финанси-
рования

Объемы финансирования,
в т.ч. по годам (тыс. руб.)

Ожидаемые 
результаты 
реализации 

мероприятия
всего 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Мероприятия	по	обеспечению	пожарной	безопасности	муниципальных	образовательных	учреждений

1.1
Установка	в	муниципальных	образовательных	учреждениях	систем	
автоматического	вывода	сигнала	о	пожаре	на	пульт	подразделения,	
ответственного	за	их	противопожарную	безопасность

Управление	образования/	
подрядные	организации	

январь	2012	–
декабрь	2014

местный	
бюджет

3	388,06 388,06 2	300,00 700,00

2012	–	35	объектов,	

2013	–	50	объектов,	

2014	–	28	объектов

1.2
Установка	в		пожароопасных	помещениях	муниципальных	
образовательных	учреждений	дверей	0,6	часа	степени	огнестойкости

Управление	образования	/
подрядные	организации

январь	2012	–
декабрь	2014

местный	
бюджет

4	340,07 1	178,07 962,00
2	200,00

2012	–	72	шт.,	

2013	–	49	шт.,

2014	–	110	шт.

1.3

Приобретение	для	муниципальных	образовательных	
учреждений		современных	моделей	огнетушителей	
на	замену	устаревших	
и	выведенных	
из	эксплуатации

Управление	образования	
/	организации

январь	2012	–
декабрь	2014

местный	
бюджет

522,50 264,54 132,99 124,97

2012	–	428	шт.,									

2013	–	242	шт.,									

2014	–	227	шт.



 № 12    27 февраля 2013 года вполне официально2
Электронная	версия	бюллетеня	-	на	www.severodvinsk.info

1.4
Приобретение	для	муниципальных	образовательных	
учреждений	фотолюминесцентных	эвакуационных	систем	
(знаков)	для	оборудования	путей	эвакуации		

Управление	образования	
/	организации

январь		–
декабрь	2012

местный	
бюджет

55,57 18,81 18,38 18,38

2012	–	306	шт.,

2013	–	304	шт.,

2014	–	304	шт.

1.5
Заключение	договоров	
с	организациями	
на	обслуживание	и	ремонт	систем	автоматической	пожарной	сигнализации

Управление	образования	/	
Управление	образования

январь	2012	–
декабрь	2014

местный	
бюджет

5	119,01 2	020,01 1	020,00 2	079,00

2012	-	103	объекта,

2013	-103	объекта,

2014	–	103	объекта

1.6
Монтаж	автоматических	установок	пожарной	сигнализации	
и	систем	оповещения	и	управления	эвакуацией	при	пожаре	
в	муниципальных	образовательных	учреждениях

Управление	образования	/	
Управление	образования

январь	2012	–
декабрь	2014

местный	
бюджет

99,25 99,25 - - 2012	–	1	объект

2 Мероприятия	по	обеспечению	защиты	муниципальных	образовательных	учреждений	от	терроризма	и	угроз	социально-криминального	характера

2.1
Ограждение	территории	
и	восстановление	ограждения	муниципальных	образовательных	учреждений

Управление	образования	/
подрядные	организации

январь		–
декабрь	2012

местный	
бюджет

28	406,36 11	550,36 8	423,50 8	432,50

2012-	4	объекта	

ограждение	

территории,	

9	объектов	–	

восстановление	

ограждения,	

2013:

-	секций	–	708	шт.,	

-	ворот	–	43,5	шт.,	

-	калиток	–	56	

шт.,	2014:

-	секций	–	709	шт.,	

-	ворот	–	43,5	шт.,	

-	калиток	–	56	шт.

2.2
Оборудование	муниципальных	образовательных	
учреждений	системами	внешнего	наблюдения	

Управление	образования/	
подрядные	организации

январь	2012	–
декабрь	2014

местный	
бюджет

18	919,56 2	399,56 6	760,00 9	760,0

2012	–	14	объектов,	

2013	–	35	объектов,	

2014	–	50	объектов	

2.3

Заключение	договоров	с	организациями	на	обслуживание	
системы	ручной	подачи	сигнала	в	правоохранительные	органы	
(обслуживание	«кнопки	тревожной	сигнализации»)	и	оказание	услуг	
по	пресечению	правонарушений	и	преступлений	с	помощью	КТС		

Управление	образования	/
Управление	образования	

январь	2012	–
декабрь	2014

местный	
бюджет

3	522,45 1	162,45 1	180,00 1	180,00
Ежегодно	–	104	

объекта

2.4 Утилизация	(демеркуризация)	люминесцентных	(энергосберегающих)	ламп
Управление	образования	/

подрядные	организации
январь	2012	–
декабрь	2014

местный	
бюджет

214,74 78,46 66,13 70,15

2012-	7301	шт.,				

2013	–	6011	шт.,

2014	–		6399	шт.

3 Мероприятия	по	обеспечению	норм	и	требований	охраны	труда	в	муниципальных	образовательных	учреждениях	

3.1
Аттестация	рабочих	мест	по	условиям	труда	в	
муниципальных	образовательных	учреждениях	

Управление	образования	/	
Управление	образования	

январь	2012	–
декабрь	2014

местный	
бюджет

7	337,64 2	921,64 2	559,0 1	857,0

2012	–	1082	мест,

2013	–	914	мест,	

2014	–		619	мест

Итого	по	программе:
местный	
бюджет

71	925,21 22	081,21 23	422,00 26	422,00

	

 Приложение № 2

 к муниципальной ведомственной целевой программе  

«Безопасность муниципальных образовательных учреждений Северодвинска  

 на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска

от 31.08.2011 № 350-па  (в ред. от 20.02.2013 № 63-па)

БЮДЖЕТНАЯ ЗАЯВКА
для включения в бюджет 2012-2014 годов мероприятий муниципальной ведомственной целевой программы «Безопасность 

муниципальных образовательных учреждений Северодвинска на 2012-2014 годы»

№ 
п/п Перечень мероприятий

К
од

ы
 б

ю
д

ж
ет

но
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии

Объем финансирования, тыс. руб., в т.ч. с разделением по источникам финансирования
в предшеству-ющие 

годы (с разбивкой 
по годам)

в текущем году в очередном 
финансовом году 2013 год 2014 год

по 
утверж-
денной 

про-
грамме

факти-
чески

по 
утверж-
денной 

про-
грамме

ожида-
емое 

финанси-
рование

по 
утверж-
денной 

про-
грамме

для
вклю-
чения 

в бюджет

по 
утверж-
денной 

про-
грамме

для вклю-
чения 

в бюджет

по 
утверж-
денной 

про-
грамме

для вклю-
чения 

в бюджет

1.

Установка	
в	муниципальных	образовательных	учреждениях	
систем	автоматического	вывода	сигнала	
о	пожаре	на	пульт	подразделения,	ответственного	
за	их	противопожарную	безопасность

226 - - - - 388,06 388,06 2	300,00 2	300,00 700,00 700,00

2
Установка		
в		пожароопасных	помещениях	муниципальных	образовательных	
учреждений	дверей	0,6	часа	степени	огнестойкости

225 - - - - 	1	178,07 1	178,07 	962,00 		962,00 	2	200,00 	2	200,00

3

Приобретение	для	муниципальных	образовательных	
учреждений		современных	моделей	огнетушителей	
на	замену	устаревших	
и	выведенных	
из	эксплуатации

310 - - - - 264,54 264,54 132,99 132,99 124,97 124,97

4
Приобретение	для	муниципальных	образовательных	учреждений	фото	–
люминесцентных	эвакуационных	систем	(знаков)	
для	оборудования	путей	эвакуации		

340 - - - - 18,81 18,81 18,38 18,38 18,38 18,38

5
Заключение	договоров	
с	организациями	
на	обслуживание		и	ремонт	систем	автоматической	пожарной	сигнализации

225 - - - - 2	020,01 2	020,01 1	020,00 1	020,00 2	079,00 2	079,00

6
Ограждение	территории	
и	восстановление	ограждения	муниципальных	образовательных	учреждений

310 - - - - 3	470,54 3	470,54 5	113,50 5	113,50 - -

225 8	079,82 8	079,82 3	310,00 3	310,00 8432,50 8432,50

7
Оборудование	муниципальных	образовательных	
учреждений	системами	внешнего	наблюдения

226 - - - - 2	399,56 2	399,56 6	760,00 6	760,00 9	760,00 9	760,00

8

Заключение	договоров	с	организациями	на	обслуживание	
системы	ручной	подачи	сигнала	в	правоохранитель-ные	органы	
(обслуживание	«кнопки	тревожной	сигнализации»)	и	оказание	услуг	
по	пресечению	правонарушений	и	преступлений	с	помощью	КТС		

225 - - - - 	192,00 192,00 193,25 193,25 193,25 193,25

226 970,45 970,45 986,75 986,75 986,75 986,75

9
Утилизация		(демеркуризация)	люминесцентных,	(энерго	-
сберегающих)	ламп

226 - - - - 78,46 78,46 66,13 66,13 70,15 70,15

10
Аттестация	рабочих	мест	по	условиям	труда	в	
муниципальных	образовательных	учреждениях

226 - - - - 2	921,64 2	921,64 2	559,00 2	559,00 1	857,00 1	857,00



№ 12    27 февраля 2013 года вполне официально 3
Электронная	версия	бюллетеня	-	на	www.severodvinsk.info

11
Монтаж	автоматических	установок	пожарной	сигнализации	
и	систем	оповещения	и	управления	эвакуацией	при	пожаре	
в	муниципальных	образовательных	учреждениях

226 - - - - 99,25 99,25 - - - -

Всего	по	программе

225 - - - - 11	469,90 11	469,90 5	485,25 5	485,25 12	904,75 12	904,75

226 - - - - 6	857,42 6	857,42 12	671,88 12	671,88 13	373,90 13	373,90

310 - - - - 3	735,08 3	735,08 5	246,49 5	246,49 124,97 124,97

340 - - - - 18,81 18,81 18,38 18,38 18,38 18,38

Итого: 22	081,21 22	081,21 23	422,00 23	422,00 26	422,00 26	422,00

	

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɉɈɋɌȺɇɈȼɅȿɇɂȿ

от 20.02.2013 № 64-па

г.Северодвинск Архангельской области 

Об увеличении фондов оплаты труда 
работников муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений

 В соответствии с постановлением Правительства Архан-
гельской области от 25.12.2012 № 623-пп «О мерах по реа-
лизац ии областного закона «Об областном бюджете на 2013 
год и на плановый период 2014 и 2015 годов» и соглашением 
между министерством образования и науки Архангельской 
области и муниципальным образованием «Северодвинск» о 
предоставлении субсидии бюджетам муниципальных обра-
зований на повышение фондов оплаты труда педагогических 
работников муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений на 33,3 процента с 1 января 2013 года и повы-
шение фондов оплаты труда вспомогательного персонала 
муниципальных дошкольных образовательных  учреждений 
на 10 процентов с 1 апреля 2013 года и на 10 процентов с 1 
сентября 2013 года (далее – Соглашение)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	 Увеличить	 фонды	 оплаты	 труда	 работников	 муниципальных	

дошкольных	образовательных	учреждений	в	следующих	размерах:

1.1.	Педагогическим	работникам	муниципальных	дошкольных	обра-

зовательных	учреждений	с	1	января	2013	года	на	33,3	процента.

1.2.	Вспомогательному	персоналу	муниципальных	дошкольных	

образовательных	учреждений	с	1	апреля	2013	года	на	10	процентов,	

с	1	сентября	2013	года	на	10	процентов.

2.	 Финансовое	 обеспечение	 расходов,	 связанных	 с	 реализа-

цией	настоящего	постановления,	осуществляется	в	установленном	

порядке	за	счет	и	в	пределах	средств	субсидии	из	областного	бюд-

жета,	 направляемой	 в	 2013	 году	 в	 соответствии	 с	 Соглашением	

муниципальному	образованию	«Северодвинск»	в	сумме	116511000	

(Сто	шестнадцать	миллионов	пятьсот	одиннадцать	тысяч)	рублей.	

Порядок	и	размер	выплат	определяются	муниципальными	дошколь-

ными	образовательными	учреждениями	самостоятельно	с	учетом	

действующих	в	учреждениях	систем	оплаты	труда.

3.	 Управлению	 образования	 Администрации	 Северодвинска	 в	

целях	реализации	настоящего	постановления:

3.1.	Обеспечить	своевременную	и	в	полном	объеме	выплату	зара-

ботной	платы	работникам	муниципальных	учреждений,	отсутствие	

просроченной	задолженности	по	ее	выплате	по	состоянию	на	первое	

число	каждого	месяца	2013	года	и	01	января	2014	года.

3.2.	Обеспечить	достижение	следующих	значений	показателей	

результативности		предоставления	субсидии	в	2013	году:

Наименование показателя результативности 
предоставления субсидии

Значения показателя 
результативности субсидии

Отношение	среднемесячной	заработной	платы	
педагогических	работников	муниципальных	дошкольных	
образовательных	учреждений	к	средней	заработной	плате	в	
общем	образовании	в	Архангельской	области,	процентов	

не	менее	100

4.	Отделу	по	связям	со	средствами	массовой	информации	Адми-

нистрации	Северодвинска	опубликовать	(обнародовать)	настоящее	

постановление.

5.	Контроль	исполнения	настоящего	постановления	возложить	на	

заместителя	Главы	Администрации	по	социальным	вопросам.
Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɉɈɋɌȺɇɈȼɅȿɇɂȿ

от 20.02.2013 № 66-па

г. Северодвинск Архангельской области                                                                                           

О внесении изменений в МВЦП 
«Развитие физической культуры в 

общеобразовательных учреждениях 
Северодвинска на 2011 – 2013 годы»

В целях уточнения объемов финансирования и перечня ме-
роприятий муниципальной ведомственной целевой про-
граммы «Развитие физической культуры в общеобразова-
тельных учреждениях Северодвинска на 2011 – 2013 годы», 
в соответствии с решениями Совета депутатов Северодвин-
ска от 08.12.2011 № 138 «О местном бюджете на 2012 год и 
на плановый период 2013 и 2014 годов» и от 11.12.2012 № 114 
«О местном бюджете на 2013 и на плановый период 2013 и 
2014 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести	следующие	изменения	в	муниципальную	ведомственную	

целевую	программу	«Развитие	физической	культуры	в	общеобразо-

вательных	учреждениях	Северодвинска	на	2011	–	2013	годы»	(далее	

–	программа),	утвержденную	постановлением	Администрации	Севе-

родвинска	от	30.08.2010	№333-па:

1.1.	В	паспорте	программы	строку	«Объем	и	источники	финанси-

рования	программы»	изложить	в	редакции:

Объёмы	и	источники	
финансирования	программы

Общий	объём	финансирования	–	22655,7	тыс.	руб.,
в	том	числе:

средства	местного	бюджета	–	21570,7	тыс.	руб.;
внебюджетные	источники	–	1085,0	тыс.	руб.

1.2.	В	Разделе	3	«Ресурсное	обеспечение	программы»:

1.2.1.	Второй	абзац	изложить	в	редакции:

«Общий	объём	финансирования	программы	составляет		22655,7	

тыс.руб.,	в	том	числе:	средства	местного	бюджета	–21570,7	тыс.руб.,	

внебюджетные	источники	–	1085,0	тыс.	руб.».

1.2.2.	 Таблицу	 «Распределение	 объемов	 финансирования	 про-

граммы	по	источникам	и	годам»	изложить	в	редакции:

Источники и направления  
финансирования           

Объем  
финансирования, 

всего 

В том числе по годам

2011 2012 2013

Всего	по	программе,		
в	том	числе:	

22655,7 2883,6 2000,0 17772,1

местный	бюджет	 21570,7 1798,6 2000,0 17772,1

внебюджетные	источники	 1085,0 1085,0 0,0 0,0

Капитальные	вложения,		
в	том	числе:	

17207,1 440,4 529,7 16237,0

местный	бюджет	 17207,1 440,4 529,7 16237,0

Прочие	нужды,		
в	том	числе:	

5448,6 2443,2 1470,3 1535,1

местный	бюджет	 4363,6 1358,2 1470,3 1535,1

внебюджетные	источники	 1085,0 1085,0 0,0 0,0

	

1.3.	 Приложение	 №	 1	 к	 программе	 изложить	 в	 прилагаемой	

редакции.

2.	Отделу	по	связям	со	средствами	массовой	информации	Адми-

нистрации	Северодвинска	опубликовать	(обнародовать)	настоящее	

постановление.
Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

  

	



 № 12    27 февраля 2013 года вполне официально4
Электронная	версия	бюллетеня	-	на	www.severodvinsk.info

Приложение № 1 

к муниципальной  ведомственной целевой программе  

«Развитие физической культуры в общеобразовательных учреждениях  

Северодвинска на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением 

 Администрации Северодвинска  

от 30.08.2010 № 333-па (в ред. от 20.02.2013 № 66-па)

Перечень мероприятий программы 

№ 
п/п Наименование мероприятия программы Исполнители 

Срок начала/ 
окончания 

работ
Источники финансирования

Объём финансирования, в 
т.ч. по годам (тыс.руб.)

всего 2011 2012 2013
Направление	«Укрепление	материально-технической	базы		муниципальных	образовательных	учреждений,	необходимой	для	занятий	детей	физической	культурой»

1 Ремонт	школьных	бассейнов УО
Местный	бюджет 0 0 0 0

Внебюд-жетные	средства 0 0 0 0

2 Ремонт	и	оборудование	спортивных	залов	и	спортивных	площадок
Подрядная	

организация
2011	г.,	
2013	г.

Местный	бюджет 16485,0 0 0 15400,0

Внебюд-жетные	средства 1085,0 1085,0 0 0

3 Оснащение	спортивных	залов	и	площадок	спортивным	инвентарём УО
2011-

2013	гг.
Местный	бюджет 1446,7 80,0 529,7 837,0

Внебюд-жетные	средства 0 0 0 0

	4 Приобретение	снегохода	для	обслуживания	лыжных	трасс УО 2011	г.
Местный	бюджет 255,0 255,0 0 0

Внебюд-жетные	средства 0 0 0 0

5 Приобретение	горюче-смазочных	материалов УО
2011-

2013	гг.
Местный	бюджет 61,8 18,4 21,0 22,4

Внебюд-жетные	средства 0 0 0 0

Направление	«Повышение	качества	и	результативности	процесса	физического	воспитания	в	муниципальных	образовательных	учреждениях»

6 Проведение	городской	спартакиады	среди	школьников УО
2011-

2013	гг.
Местный	бюджет 180,3 59,3 60,0 61,0

Внебюд-жетные	средства 0 0 0 0

7 Участие	в	областной	спартакиаде	среди	школьников УО
2011-

2013	гг.
Местный	бюджет 1751,1 552,7 618,5 580,0

Внебюд-жетные	средства 0 0 0 0

8 Проведение	Дня	спорта	для	обучающихся		общеобразовательных	учреждений УО
2011-

2013	гг.
Местный	бюджет 267,1 108,5 69,6 89,0

Внебюд-жетные	средства 0 0 0 0

9 Проведение	Дня	лыжного	спорта	для	обучающихся	общеобразовательных	учреждений УО
2011-

2013	гг.
Местный	бюджет 218,3 90,1 39,2 89,0

Внебюд-жетные	средства 0 0 0 0

10
Проведение	спартакиады	молодёжи	допризывного	
возраста	общеобразовательных	учреждений

УО
2011-

2013	гг.
Местный	бюджет 45,0 14,0 15,0 16,0

Внебюд-жетные	средства 0 0 0 0

11 Проведение	туристского	слёта	для	обучающихся	общеобразовательных	учреждений УО
2011-

2013	гг.
Местный	бюджет 120,0 39,0 40,0 41,0

Внебюд-жетные	средства 0 0 0 0

12 Проведение	одноступенчатых	соревнований	по	массовым	видам	
спорта	для	обучающихся	общеобразовательных	учреждений

УО
2011-

2013	гг.
Местный	бюджет 131,6 31,0 67,6 33,0

Внебюд-жетные	средства 0 0 0 0

13
Проведение	городских	соревнований	по	культивируемым	в	
детско-юношеских	спортивных	школах	видам	спорта

УО
2011-

2013	гг.
Местный	бюджет 845,2 275,2 280,0 290,0

Внебюд-жетные	средства 0 0 0 0

14 Участие	спортсменов	детско-юношеских	школ	в	соревнованиях	областного	уровня УО
2011-

2013	гг.
Местный	бюджет 529,9 159,9 180,0 190,0

Внебюд-жетные	средства 0 0 0 0

15
Проведение	городского	семинара	«Внедрение	Базисного	(образовательного)	
плана	образовательных	учреждений	второго	поколения»	

УО 2011	г.
Местный	бюджет 11,6 11,6 0 0

Внебюд-жетные	средства 0 0 0 0

16
Проведение	городского	семинара	«Физическая	культура	и	
спорт	в	Северодвинске.	Состояние	и	перспективы»	

УО 2012	г.
Местный	бюджет 16,5 0 16,5 0

Внебюд-жетные	средства 0 0 0 0

17
Проведение	смотра-конкурса	на	лучшую	организацию	физкультурной	
работы	среди	общеобразовательных	учреждений

УО 2013	г.
Местный	бюджет 38,0 0 0 38,0

Внебюд-жетные	средства 0 0 0 0

Направление	«Приобщение	обучающихся	общеобразовательных	учреждений		к	регулярным	занятиям	физической	культурой»

18
Проведение	массовых	мероприятий	по	популярным	в	подростковой	
среде	видам	физкультурно-спортивной	деятельности

УО
2011-

2013	гг.
Местный	бюджет 99,0 26,0 45,0 28,0

Внебюд-жетные	средства 0 0 0 0

19
Аренда	легкоатлетических	дорожек,	прыжковой	ямы	стадиона	
«Север»	для	проведения	городской	спартакиады	школьников

УО
2011,	

2013	гг.
Местный	бюджет 13,2 2,9 0 10,3

Внебюд-жетные	средства 0 0 0 0

20
Аренда	лыжной	трассы,	беговой	трассы	стадиона	«Север»	для	
проведения	городской	спартакиады	школьников

УО
2011-

2013	гг.
Местный	бюджет 57,3 11,0 13,9 32,4

Внебюд-жетные	средства 0 0 0 0

21
Проведение	показательных	выступлений,	мастер-классов	федерациями	по	видам	
спорта	для	обучающихся	и	педагогов		общеобразовательных	учреждений

УО
2011-

2013	гг.
Местный	бюджет 33,0 14,0 4,0 15,0

Внебюд-жетные	средства 0 0 0 0

Направление	«Реализация	мер	по	пропаганде	физической	культуры,	здорового	образа	жизни	среди	обучающихся	общеобразовательных	учреждений	и	их	родителей»

22
Создание	интернет-сайта	с	информацией	об	объединениях	дополнительного	
образования	детей	физкультурной	направленности

УО 2011	г.
Местный	бюджет 50,0 50,0 0 0

Внебюд-жетные	средства 0 0 0 0

ВСЕГО	ПО	ПРОГРАММЕ: 22655,7 2883,6 2000,0 17772,1

в	т.ч.	местный	бюджет 21570,7 1798,6 2000,0 17772,1

в	т.ч.	внебюджетные	источники 1085,0 1085,0 0,0 0,0

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɉɈɋɌȺɇɈȼɅȿɇɂȿ

от 21.02.2013 № 67-па

г. Северодвинск Архангельской области 

О мероприятиях в связи с  признанием 
многоквартирного дома № 5/32 по пр. Ленина

в г. Северодвинске аварийным 
и подлежащим сносу

На основании заключения межведомственной комиссии от 
18.12.2012 № 53 о признании многоквартирного дома № 5/32 
по пр. Ленина в г. Северодвинске аварийным и подлежащим 
сносу и в соответствии с Жилищным кодексом Российской 
Федерации и Положением о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для прожи-

вания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, утвержденным Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Управлению	муниципального	жилищного	фонда	Администрации	

Северодвинска	предоставить	гражданам,	занимающим	жилые	поме-

щения	по	договорам	социального	найма	в	многоквартирном	доме	

№	5/32	по	пр.	Ленина	в	г.	Северодвинске,	другие	благоустроенные	

жилые	помещения	по	договорам	социального	найма.

2.	 Комитету	 по	 управлению	 муниципальным	 имуществом	 и	

земельным	отношениям	Администрации	Северодвинска:

2.1.	По	истечении	шести	месяцев	со	дня	предъявления	требований	

о	сносе,	в	случае	невыполнения	собственниками	требований	о	сносе	

аварийного	многоквартирного	дома	№	5/32	по	пр.	Ленина	в	г.	Севе-

родвинске,	обеспечить	организационные	мероприятия	по	изъятию	

соответствующего	земельного	участка	для	муниципальных	нужд.

2.2.	Осуществить	проведение	следующих	мероприятий:

-	оценка	выкупаемых	жилых	и	нежилых	помещений,	находящихся	

в	собственности	физических	и	юридических	лиц;

-	оценка	стоимости	земельного	участка,	на	котором	расположен	



№ 12    27 февраля 2013 года вполне официально 5
Электронная	версия	бюллетеня	-	на	www.severodvinsk.info

сносимый	 дом,	 подлежащего	 изъятию	 для	 муниципальных	 нужд	

путем	выкупа;

-	изъятие	(выкуп)	земельного	участка,	жилых	и	нежилых	поме-

щений	в	соответствии	со	статьями	279-282	Гражданского	кодекса	

Российской	Федерации	и	статьей	32	Жилищного	кодекса	Россий-

ской	Федерации.

3.	 Комитету	 ЖКХ,	 ТиС	 в	 целях	 предотвращения	 чрезвычайной	

ситуации,	связанной	с	возможным	обрушением	строительных	конс-

трукций	многоквартирного	дома	№	5/32	по	пр.	Ленина	в	г.	Северо-

двинске,	организовать	мероприятия	по	исключению	доступа	посто-

ронних	лиц	в	аварийное	здание	и	на	придомовую	территорию	за	счет	

средств	местного	бюджета.

4.	Отделу	по	связям	со	СМИ	Администрации	Северодвинска	опуб-

ликовать	(обнародовать)	настоящее	постановление.

5.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	

на	заместителя	Главы	Администрации	по	городскому	хозяйству.
Мэр СеверодвинскаМ.А. Гмырин 

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɉɈɋɌȺɇɈȼɅȿɇɂȿ

от 20.02.2013 № 65-па 

г. Северодвинск Архангельской области 

О внесении изменений в Приложение № 1 
 к муниципальной ведомственной 

целевой программе «Модернизация 
муниципальных учреждений культуры и школ 
искусств Северодвинска на 2013-2015 годы»

	

В целях уточнения наименования мероприятий  и сроков ис-
полнения Программы 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.	 Внести	 в	 Приложение	 №	 1	 к	 муниципальной	 ведомственной	

целевой	 программе	 «Модернизация	 муниципальных	 учреждений	

культуры	 и	 школ	 искусств	 Северодвинска	 на	 2013-2015	 годы»,	

утвержденной	постановлением	Администрации	Северодвинска	от	

31.08.2012	№	352-па,	следующие	изменения:	

1.1.	В	столбце	4	«Срок	начала/окончания	работ»	Перечня	меропри-

ятий	программы		пункты	1.2,	1.3,	1.4,	1.5,	1.6,	1.7,	2.1,	2.2,	2.3,	2.4,	2.5,	

2.7,	2.8,	2.9,	2.10	изложить	в	следующей	редакции:

№
п/п

Срок начала/
окончания работ

1 4
1.2. январь	2014/декабрь	2014

1.3. январь	2013/декабрь	2015

1.4. январь	2014/декабрь	2014

1.5. январь	2014/декабрь	2014

1.6. январь	2014/декабрь	2014

1.7. февраль	2013/декабрь	2014

2.1. январь	2015/декабрь	2015

2.2. ноябрь	2013/декабрь	2014

2.3. январь	2014/декабрь	2014

2.4. январь	2014/декабрь	2014

2.5. март	2013/декабрь	2015

2.7. январь	2015/декабрь	2015

2.8 январь	2014/декабрь	2014

2.9. январь	2014/декабрь	2014

2.10. январь	2014/декабрь	2014

1.2.	В	пункте	1.6.	в	столбце	10	«Ожидаемые	результаты	реали-

зации	 мероприятия»	 слова	 «Оцифровка	 к	 концу	 2015	 года	 10	 %	

редких	изданий	17-19	вв.»	заменить	словами	«Приобретение	в	2014	

году	МБУК	«СГКМ»	сканера	для	оцифровки	старопечатных	книг,	уни-

кальных	изданий	Мемориальной	библиотеки	Бахтиных».	

1.3.	В	пункте	2.6	в	столбце	2	«Наименование	мероприятий	про-

граммы»	слова	«Оснащение	театрального	зала	МАУК	«Северодвин-

ский	драматический	театр»	комплектом	современного	светового	

оборудования»	заменить	словами	«Оснащение	сцены	МАУК	«Севе-

родвинский	драматический	театр»	комплектом	современного	свето-

вого	оборудования».	

2.	Отделу	по	связям	со	СМИ	Администрации	Северодвинска	опуб-

ликовать	(обнародовать)	настоящее	постановление.	
Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

		

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɉɈɋɌȺɇɈȼɅȿɇɂȿ

от 25.02.2013 №  71-па 

г. Северодвинск Архангельской области 

Об утверждении Порядка возмещения 
недополученных доходов перевозчиков, 

связанных с перевозками категорий 
граждан, установленных статьями 2 и 
4 Федерального закона от 12.01.1995 

№ 5-ФЗ «О ветеранах», в 2013 году

  В соответствии  с  постановлением  Администрации  Севе-
родвинска от 17.01.2013 № 8-па «О мероприятиях по органи-
зации равной доступности услуг общественного транспорта 
для отдельных категорий граждан в 2013 году»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:\
	1.	Утвердить	прилагаемый	Порядок	возмещения	недополученных	

доходов	перевозчиков,	связанных	с	перевозками	категорий	граждан,	

установленных	статьями	2	и	4	Федерального	закона	от	12.01.1995	№	

5-ФЗ	«О	ветеранах»,	в	2013	году.

	2.	Отделу	по	связям	со	СМИ	Администрации	Северодвинска	опуб-

ликовать	(обнародовать)	настоящее	постановление.		

	3.	Контроль	исполнения	настоящего	постановления	возложить	на	

Управление	социального	развития,	опеки	и	попечительства	Адми-

нистрации	Северодвинска.
  Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

 УТВЕРЖДЕН

постановлением 

Администрации Северодвинска

от 25.02.2013 № 71-па        

Порядок
возмещения недополученных доходов перевозчиков, 

связанных с перевозками категорий граждан, установленных 
статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в 2013 году

	1.	Настоящий	Порядок	определяет	условия	возмещения	недо-

полученных	доходов	перевозчиков,	связанных	с	перевозками	кате-

горий	граждан,	установленных	статьями	2	и	4	Федерального	закона	

от	12.01.1995	№	5-ФЗ	«О	ветеранах»	(далее	–	граждане),	в	автобусах	

городских	маршрутов	общего	пользования	в	2013	году.

	Основаниями	для	возмещения	недополученных	доходов	перевоз-

чикам	являются	закон	Архангельской	области	от	17.12.2012	№	603-

36-ОЗ	«Об	областном	бюджете	на	2013	год	и	на	плановый	период	

2014	и	2015	годов»,	постановление	Администрации	Северодвинска	

от	 17.01.2013	 №	 8-па	 «О	 мероприятиях	 по	 организации	 равной	

доступности	услуг	общественного	транспорта	для	отдельных	кате-

горий	граждан	в	2013	году».

		2.	Гражданам	при	предъявлении	удостоверения	ветерана	Великой	

Отечественной	войны	или	удостоверения	инвалида	Великой	Отечес-

твенной	войны	предоставляется	право	бесплатного	проезда	в	авто-

бусах	городских	маршрутов	общего	пользования	№№	1,	3,	3а,	8,	9,	

10,	13,	14,	15,	16,	17,	18,	22	в	период	с	01.01.2013	по	31.12.2013,	без	

ограничения	по	времени	и	количеству	поездок.

	3.	Возмещение	недополученных	доходов,	связанных	с	перевоз-

ками	граждан,	осуществляется	перевозчикам	за	счет	средств	облас-

тного	бюджета.	Главным	распорядителем	бюджетных	средств	явля-

ется	 Управление	 социального	 развития,	 опеки	 и	 попечительства	

Администрации	Северодвинска	(далее	–	УСРОП).

	4.	УСРОП	заключает	договоры	с	перевозчиками,	независимо	от	

их	организационно-правовых	форм,	на	возмещение	недополученных	

доходов	перевозчиков,	связанных	с	перевозками	граждан	на	конк-

ретном	автобусном	маршруте,	при	этом	предельная	сумма	возме-

щения	недополученных	доходов	ограничивается	объемами,	опреде-

ленными	Расчетом	помесячного	распределения	предельной	суммы	

возмещения	недополученных	доходов	для	организации	бесплатной	

перевозки	граждан	в	автобусах	городских	маршрутов	общего	поль-

зования	(далее	–	Расчет)	(Приложение	№	1).



 № 12    27 февраля 2013 года вполне официально6
Электронная	версия	бюллетеня	-	на	www.severodvinsk.info

	 5.	 Перевозчики	 в	 срок	 до	 2	 числа	 месяца,	 следующего	 за	

отчетным,	согласовывают	с	Комитетом	ЖКХ,	ТиС	Администрации	

Северодвинска	(далее	–	Комитет	ЖКХ,	ТиС)	расчет	суммы	возме-

щения	недополученных	доходов,	связанных	с	перевозками	граждан	

в	автобусах	городских	маршрутов	общего	пользования,	по	прилага-

емой	к	настоящему	Порядку	форме	расчета	(Приложение	№	2),	затем	

направляют	указанный	расчет	с	приложением	счёта-фактуры	и	акта	

об	оказанных	услугах	в	УСРОП.

					В	целях	эффективного	использования	лимитов	бюджетных	обя-

зательств	и	освоения	суммы	за	декабрь	текущего	года	перевозчики	

в	срок	до	20.12.2013	представляют	расчеты	по	форме	Приложения	№	

2	к	настоящему	Порядку:

-	фактических	сумм	недополученных	доходов,	связанных	с	пере-

возками	граждан	за	период	с	01.12.2013	по	18.12.2013;

-	ожидаемых	недополученных	доходов	за	период	с	19.12.2013	по	

31.12.2013

с	приложением	счета-фактуры,	акта	об	оказанных	услугах.

	Расчет	фактической	суммы	недополученных	доходов	за	декабрь	

2013	года	предоставляется	до	10.01.2014.

	6.	Контроль	достоверности	и	правильности	определения	недопо-

лученных	доходов	перевозчиков,	подлежащих	возмещению	за	счет	

средств	областного	бюджета,	осуществляет	Комитет	ЖКХ,	ТиС.

	7.	Недополученные	доходы	перевозчиков,	подлежащие	возме-

щению	согласно	установленному	Расчету,	определяются	для	каж-

дого	маршрута	как	произведение	предельной	суммы	возмещения	

недополученных	доходов,	приходящейся	на	1	оборотный	рейс	на	

маршруте,	 на	 фактически	 выполненное	 количество	 оборотных	

рейсов.	При	этом	возмещение	недополученных	доходов	перевоз-

чикам	производится	в	пределах	помесячного	распределения	пре-

дельной	 суммы	 возмещения	 недополученных	 доходов,	 установ-

ленной	Расчетом.

	8.	УСРОП	проверяет	полноту	представленных	документов,	ука-

занных	в	пункте	5	Порядка,	затем	оформляет	заявку	на	финансиро-

вание	в	пределах	утвержденных	лимитов		бюджетных	обязательств	

на	2013	год	и	предоставляет	ее	в	Финансовое	управление	Админис-

трации	Северодвинска	(далее	–	Финансовое	управление).

9.	По	мере	поступления	денежных	средств	из	областного	бюджета	

Финансовое	управление,	в	пределах	утвержденных	лимитов	бюд-

жетных	обязательств	на	2013	год,	перечисляет	их	на	лицевой	счет	

УСРОП	в	Управлении	Федерального	казначейства	по	Архангельской	

области.

	 10.	 УСРОП	 перечисляет	 денежные	 средства	 перевозчикам	 на	

возмещение	недополученных	доходов,	связанных	с	перевозками	

граждан.

	11.	Проверка	достоверности	расчетов	потребности	в	межбюд-

жетных	трансфертах	за	счет	средств	областного	бюджета	на	воз-

мещение	 недополученных	 доходов	 перевозчиков,	 связанных	 с	

перевозками	 категорий	 граждан,	 установленных	 статьями	 2	 и	 4	

Федерального	закона	от	12.01.1995	№	5-ФЗ	«О	ветеранах»,	прово-

дится	органами	государственного	(муниципального)	контроля.

При	нарушении	условий	возмещения	недополученных	доходов,	

предусмотренных	данным	Порядком,	перевозчик	обязан	вернуть	

полученную	сумму	главному	распорядителю	бюджетных	средств	в	

десятидневный	срок	со	дня	обнаружения	нарушения.	На	суммы,	под-

лежащие	возврату,	начисляются	проценты	по	ставке	рефинансиро-

вания	(учетной	ставке),	установленной	ЦБ	РФ	на	момент	заключения	

договора.	Начисление	процентов	осуществляется	за	период	факти-

ческого	нахождения	суммы	в	распоряжении	транспортной	органи-

зации.

Приложение № 1

к Порядку возмещения недополученных доходов перевозчиков, 

связанных с перевозками категорий граждан, 

установленных статьями 2 и 4  Федерального закона  

от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», в 2013 году,

 утвержденному постановлением Администрации  

Северодвинска от 25.02.2013 № 71-па

РАСЧЕТ
помесячного распределения предельной суммы возмещения недополученных доходов для организации бесплатных перевозок 

категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», в автобусах 
городских маршрутов общего пользования в 2013 году

Маршрут

П
р

е
д

ел
ьн

ая
	с

ум
-

м
а	

во
зм

ещ
ен

и
я	

не
д

о
п

о
лу

че
нн

ы
х	

д
ох

о
д

о
в	

на
	1

	
о

б
о

р
о

тн
ы

й
	

р
ей

с	
(р

уб
.)

Плановое	количество	оборотных	рейсов	и	предельная	сумма	возмещения	недополученных	доходов	(руб.)	в	соответствующем	месяце	2013	года

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль

Обор.	
рейсов

Руб.
Обор.	

рейсов
Руб.

Обор.	
рейсов

Руб.
Обор.	

рейсов
Руб.

Обор.	
рейсов

Руб.
Обор.	

рейсов
Руб.

Обор.	
рейсов

Руб.

1 2,974419 3	130,00 9	309,93 2	920,00 8	685,30 3	190,00 9	488,40 3	140,00 9	339,67 3	150,00 9	369,42 3	080,00 9	161,21 3	250,00 9	666,86

3 3	440,00 10	232,00 3	200,00 9	518,14 3	500,00 10	410,46 3	440,00 10	232,00 3	460,00 10	291,49 3	380,00 10	053,53 3	560,00 10	588,93

3а 3	440,00 10	232,00 3	200,00 9	518,14 3	500,00 10	410,46 3	440,00 10	232,00 3	460,00 10	291,49 3	380,00 10	053,53 3	560,00 10	588,93

8 2	255,00 6	707,31 2	060,00 6	127,30 2	270,00 6	751,93 2	210,00 6	573,47 2	260,00 6	722,19 2	195,00 6	528,85 2	285,00 6	796,55

9 1	240,00 3	688,28 1	120,00 3	331,35 1	240,00 3	688,28 1	200,00 3	569,30 1	240,00 3	688,28 1	200,00 3	569,30 1	240,00 3	688,28

10 1	700,00 5	056,51 2	000,00 5	948,84 2	000,00 5	948,84 2	200,00 6	543,72 1	800,00 5	353,95 1	900,00 5	651,40 2	300,00 6	841,16

13 28,00 83,28 28,00 83,28 35,00 104,10 28,00 83,28 28,00 83,28 35,00 104,10 28,00 83,28

14 16,00 47,59 16,00 47,59 20,00 59,49 16,00 47,59 16,00 47,59 20,00 59,49 16,00 47,59

15 3	370,00 10	023,79 3	160,00 9	399,16 3	445,00 10	246,87 3	400,00 10	113,02 3	395,00 10	098,15 3	325,00 9	889,94 3	520,00 10	469,95

16 2	990,00 8	893,51 2	840,00 8	447,35 3	080,00 9	161,21 3	060,00 9	101,72 3	020,00 8	982,74 2	970,00 8	834,02 3	170,00 9	428,91

17 3	300,00 9	815,58 3	120,00 9	280,19 3	390,00 10	083,28 3	360,00 9	994,05 3	330,00 9	904,81 3	270,00 9	726,35 3	480,00 10	350,98

18 1	055,00 3	138,01 1	220,00 3	628,79 1	250,00 3	718,02 1	330,00 3	955,98 1	110,00 3	301,60 1	195,00 3	554,43 1	385,00 4	119,57

22 8	184,00 24	342,64 7	392,00 21	986,90 8	184,00 24	342,64 7	920,00 23	557,39 8	184,00 24	342,64 7	920,00 23	557,39 8	184,00 24	342,64

Итого 34	148,00 101	570,44 32	276,00 96	002,33 35	104,00 104	413,99 34	744,00 103	343,20 34	453,00 102	477,64 33	870,00 100	743,56 35	978,00 107	013,63

Маршрут

П
р

е
д

ел
ьн

ая
	с

ум
-

м
а	

во
зм

ещ
ен

и
я	

не
д

о
п

о
лу

че
нн

ы
х	

д
ох

о
д

о
в	

на
	1

	
о

б
о

р
о

тн
ы

й
	

р
ей

с	
(р

уб
.)

Плановое	количество	оборотных	рейсов	и	предельная	сумма	возмещения	недополученных	доходов	(руб.)	в	соответствующем	месяце	2013	года

Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего

Обор.	
рейсов

Руб.
Обор.	

рейсов
Руб.

Обор.	
рейсов

Руб.
Обор.	

рейсов
Руб.

Обор.	
рейсов

Руб.
Обор.	

рейсов
Руб.

1 2,974419 3	230,00 9	607,37 3	120,00 9	280,19 3	250,00 9	666,86 3	100,00 9	220,70 3	230,00 9	607,37 37	790,00 112	403,28 93	485,98

3 3	540,00 10	529,44 3	420,00 10	172,51 3	560,00 10	588,93 3	400,00 10	113,02 3	540,00 10	529,44 41	440,00 123	259,91 102	498,46

3а 3	540,00 10	529,44 3	420,00 10	172,51 3	560,00 10	588,93 3	400,00 10	113,02 3	540,00 10	529,44 41	440,00 123	259,91 102	498,46

8 2	280,00 6	781,67 2	205,00 6	558,59 2	285,00 6	796,55 2	200,00 6	543,72 2	280,00 6	781,67 26	785,00 79	669,80

9 1	240,00 3	688,28 1	200,00 3	569,30 1	240,00 3	688,28 1	200,00 3	569,30 1	240,00 3	688,28 14	600,00 43	426,51

10 2	200,00 6	543,72 2	100,00 6	246,28 2	300,00 6	841,16 2	000,00 5	948,84 2	200,00 6	543,72 24	700,00 73	468,14 61	867,91

13 35,00 104,10 28,00 83,28 28,00 83,28 35,00 104,10 28,00 83,28 364,00 1	082,69 895,30

14 20,00 59,49 16,00 47,59 16,00 47,59 20,00 59,49 16,00 47,59 208,00 618,68 511,60

15 3	495,00 10	395,59 3	375,00 10	038,66 3	520,00 10	469,95 3	350,00 9	964,30 3	495,00 10	395,59 40	850,00 121	505,00 101	085,61

16 3	140,00 9	339,67 3	030,00 9	012,49 3	170,00 9	428,91 3	000,00 8	923,26 3	140,00 9	339,67 36	610,00 108	893,46 90	660,28

17 3	450,00 10	261,74 3	330,00 9	904,81 3	480,00 10	350,98 3	300,00 9	815,58 3	450,00 10	261,74 40	260,00 119	750,09 99	672,77

18 1	360,00 4	045,21 1	275,00 3	792,38 1	385,00 4	119,57 1	250,00 3	718,02 1	330,00 3	955,98 15	145,00 45	047,57 37	864,35

22 8	184,00 24	342,64 7	920,00 23	557,39 8	184,00 24	342,64 7	920,00 23	557,39 8	184,00 24	342,64 96	360,00 286	614,97 237	929,69

Итого 35	714,00 106	228,38 34	439,00 102	436,00 35	978,00 107	013,63 34	175,00 101	650,75 35	673,00 106	106,43 416	552,00 1	239	000,00 928	970,40

	



№ 12    27 февраля 2013 года вполне официально 7
Электронная	версия	бюллетеня	-	на	www.severodvinsk.info

Приложение № 2

к Порядку возмещения недополученных доходов перевозчиков, 

связанных с перевозками категорий граждан, 

установленных статьями 2 и 4  Федерального закона  

от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», в 2013 году,

 утвержденному постановлением Администрации  

Северодвинска от 25.02.2013 № 71-па

 
Расчет суммы возмещения недополученных доходов, 

связанных с перевозками категорий граждан, 
установленных статьями 2 и 4 Федерального закона 

от 12.01.1995 № 5-ФЗ “О ветеранах”, в автобусах 
городских маршрутов общего пользования                                                                                                                                      

    за ____________________ 2013 года

№ 
маршрута

Плановое 
количество 
оборотных 

рейсов

Фактическое 
количество 
оборотных 

рейсов

Предельная сумма 
возмещения 

недополученных доходов, 
приходящаяся на 1 

оборотный рейс (руб.)

Сумма 
недополученных 

доходов, 
подлежащая 

возмещению (руб.)
1 2 3 4 5 = 4 х 3

ИТОГО 0 0

Руководитель	предприятия			________________				_________________
                  (подпись)                              (расшифровка подписи)

Главный	бухгалтер		 																		________________				_________________
                  (подпись)                              (расшифровка подписи)

МП

СОГЛАСОВАНО:

Председатель	Комитета	ЖКХ,	ТиС	

Администрации	Северодвинска

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɉɈɋɌȺɇɈȼɅȿɇɂȿ

от  25.02.2013   № 70-па

г. Северодвинск Архангельской области 

О внесении изменений в муниципальную 
ведомственную целевую программу 

«Капитальные, текущие ремонты и 
благоустройство муниципальных 

образовательных учреждений 
Северодвинска на 2012 - 2014 годы»

  В целях уточнения объемов финансирования и перечня 
мероприятий муниципальной ведомственной целевой про-
граммы «Капитальные, текущие ремонты и благоустройство 
муниципальных образовательных учреждений Северодвин-

ска на 2012 - 2014 годы», в соответствии с решениями  Сове-
та депутатов  Северодвинска  от  20.12.2012 
№ 116 «О местном бюджете на 2012 год и на плановый пери-
од 2013 и 2014 годов» и от 11.12.2012 № 114 «О местном бюд-
жете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести	в	муниципальную	ведомственную	целевую	программу	

«Капитальные,	текущие	ремонты	и	благоустройство	муниципальных	

образовательных	учреждений	Северодвинска	на	2012	-	2014	годы»,	

утвержденную	 постановлением	 Администрации	 муниципального	

образования	«Северодвинск»	от	07.09.2011	№	361-па,	следующие	

изменения:

1.1.	В	Паспорте	Программы:

1.1.1.	В	позиции	«Исполнители	Программы»	слова	«муниципальное	

бюджетное	учреждение	СРЭСС»	заменить	словами	«муниципальное	

бюджетное	учреждение	«Строительно-ремонтно-эксплуатационная	

служба	Северодвинска»;

1.1.2.	Позицию	«Объемы	и	источники	финансирования	Программы»	

изложить	в	редакции:

Объемы	и	источники	
финансирования	

Программы

Общий	объем	финансирования	-	170	240,6	тыс.	рублей,
в	том	числе:

средства	местного	бюджета	-	158	560,6	тыс.	рублей;
внебюджетные	источники	-	11	680,0	тыс.	рублей

	1.2.	В	разделе	3	«Ресурсное	обеспечение	Программы»:

	1.2.1	Абзац	второй	изложить	в	редакции:

	«Общий	объем	финансирования	Программы	составляет	170	240,6	

тыс.	рублей,	в	том		числе		за		счет		средств		местного		бюджета		-		

158	560,6	тыс.	рублей	и	внебюджетных	источников	-	11	680,0	тыс.	

рублей	(собственные	средства	учреждений,	полученные	от	пред-

принимательской	и	иной	приносящей	доход	деятельности,	предус-

мотренной	уставами	образовательных	учреждений)»;

	 1.2.2.	 Таблицу	 «Распределение	 объемов	 финансирования	 по	

источникам,	направлениям	распределения	средств	и	годам»	изло-

жить	в	редакции:

Источники и направления 
финансирования

Объем 
финансирования, 

всего

в том числе по годам

2012 2013 2014

Всего	по	Программе,	
в	том	числе:

170	240,6 27	952,6 84	676,0 57	612,0

местный	бюджет 158	560,6 23	477,6 81	941,0 53	142,0

внебюджетные	источники 11	680,0 4	475,0 2	735,0 4	470,0

Капитальные	вложения,
в	том	числе:

42	176,0 3	126,0 38	600,0 450,0

местный	бюджет 42	176,0 3	126,0 38	600,0 450,0

внебюджетные	источники - - - -

Прочие	расходы,
в	том	числе:

128	064,6 24	826,6 46	076,0 57	162,0

местный	бюджет 116	384,6 20	351,6 43	341,0 52	692,0

внебюджетные	источники 11	680,0 4	475,0 2	735,0 4	470,0

	1.3.	Приложение	№	1	изложить	в	редакции,	прилагаемой	к	насто-

ящему	постановлению.

	2.	Отделу	по	связям	со	средствами	массовой	информации	Адми-

нистрации	Северодвинска	опубликовать	(обнародовать)	настоящее	

постановление.
Мэр Северодвинска   М.А. Гмырин

Приложение № 1

к постановлению Администрации Северодвинска

от 07.09.2011 № 361-па

(в редакции от  25.02.2013 № 70-па)

Перечень мероприятий Программы

№ 
п/п Наименование мероприятий Программы Заказчик/  

исполнитель

Срок начала/    
окончания 

работ (годы)

Источники 
финансирования

Объемы финансирования, в 
т.ч. по годам (тыс. руб.)

Ожидаемые 
результаты 
реализации 

мероприятия
всего 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Капитальные	и	текущие	ремонты	объектов	образовательных	учреждений

1.1
Выполнение	строительных	работ	на	объектах	муниципальных	
образовательных	учреждений,	в	том	числе:

УО/	подрядная	
организация

2012	-2014 Местный	бюджет 120	442,5 19	050,5 62	600,0 38	792,0

1.1.1
Капитальный	ремонт	дошкольного	образовательного	
учреждения	"АБВГДейка"

УО/	МБУ	"СРЭС" 2012	-	2013 Местный	бюджет 38	126,0 3	126,0 35	000,0 ДОУ	-	1

1.1.2
Разработка	проектной	докуметации	и	проведение	
капитального	ремонта	шиферных	кровель

УО/	подрядная	
организация

2012	-	2014 Местный	бюджет 27	901,6 6	059,6 2	400,0 19	442,0
ДОУ	-	7
СОШ	-	7										
УДОД	-	2

1.1.3
Разработка	проектной	документации	и	проведение	
капитального	ремонта	мягких	кровель

УО/	подрядная	
организация

2012	-	2014 Местный	бюджет 27	289,3 3	789,3 8	600,0 14	900,0
ДОУ	-	17							
СОШ	-	10							
УДОД	-	1



 № 12    27 февраля 2013 года вполне официально8
Электронная	версия	бюллетеня	-	на	www.severodvinsk.info

1.1.4 Разработка	проектной	документации	и	проведение	капитального	
ремонта	фасадов	(в	том	числе	крылец,	козырьков,	цоколя,	отмостки)

УО/	подрядная	
организация

2012	-	2014 Местный	бюджет 20	408,6 5	508,6 12	000,0 2	900,0
ДОУ	-	23							
СОШ	-	18							
УДОД	-	5

1.1.5 Герметизация	межпанельных	швов
УО/	подрядная	

организация
2012,	2014 Местный	бюджет 872,5 122,5 750,0

ДОУ	-	1							
СОШ	-	2

1.1.6 Замена	оконных	и	дверных	блоков
УО/	подрядная	

организация
2012	-	2014 Местный	бюджет 2	700,7 100,7 2	200,0 400,0

ДОУ	-	8							
УДОД	-	3

1.1.7 Разработка	проектной	документации	и	проведение	
капитального	ремонта	межэтажных	перекрытий

УО/	подрядная	
организация

2012,	2014 Местный	бюджет 288,2 88,2 200,0 СОШ	-	2

1.1.8 Обследование	строительных	конструкций	зданий
УО/	подрядная	

организация
2012	-	2014 Местный	бюджет 407,0 57,0 150,0 200,0

ДОУ	-	2
СОШ	-	1							
УДОД	-	1

1.1.9 Разработка	проектной	документации	и	проведение	
капитального	ремонта	бассейна	МБОУДОД	"ДЮСШ	№	2"

УО/	подрядная	
организация

2013 Местный	бюджет 1	550,0 1	550,0 УДОД	-	1

1.1.10 Осуществление	строительного	контроля	(технического	надзора)	
за	выполнением	строительных	(ремонтных)	работ

УО/	подрядная	
организация

2012	-	2013 Местный	бюджет 898,6 198,6 700,0
ДОУ	-	30							
СОШ	-	18							
УДОД	-	3

1.2 Выполнение	сантехнических	работ	на	объектах	муниципальных	
образовательных	учреждений,	в	том	числе:

УО/	подрядная	
организация

2012	-	2014
Местный	бюджет 22	892,9 106,9 13	096,0 9	690,0

Внебюджетные	источники 5	700,0 1	900,0 1	900,0 1	900,0

1.2.1 Ремонт	системы	холодного	водоснабжения
УО/	подрядная	

организация
2012	-	2014 Местный	бюджет 6	656,9 106,9 3	850,0 2	700,0

ДОУ	-	12							
СОШ	-	12							
УДОД	-	1

1.2.2 Ремонт	системы	горячего	водоснабжения
УО/	подрядная	

организация
2013	-	2014 Местный	бюджет 3	340,0 1	200,0 2	140,0

ДОУ	-	12							
СОШ	-	3							
УДОД	-	1

1.2.3 Замена	сантехоборудования
ОУ/	подрядная	
организация

2012	-	2014 Внебюджетные	источники 5	700,0 1	900,0 1	900,0 1	900,0 ДОУ	-	54

1.2.4 Ремонт	системы	фекальной	и	ливневой	канализации
УО/	подрядная	

организация
2013	-	2014 Местный	бюджет 2	650,0 1	650,0 1	000,0

ДОУ	-	6							
СОШ	-	10

1.2.5 Ремонт	системы	отопления
УО/	подрядная	

организация
2013	-	2014 Местный	бюджет 6	196,0 2	796,0 3	400,0

ДОУ	-	9
СОШ	-	9							
УДОД	-	2

1.2.6 Разработка	проектной	документации	и	проведение	
реконструкции	тепловых	пунктов

УО/	подрядная	
организация

2013	-	2014 Местный	бюджет 4	050,0 3	600,0 450,0 СОШ	-	5

1.3 Выполнение	электротехнических	работ	на	объектах	
муниципальных	образовательных	учреждений,	в	том	числе:

УО/	подрядная	
организация

2012	-	2014 Местный	бюджет 3	340,0 70,0 1	510,0 1	760,0

2012,	2014 Внебюджетные	источники 3	480,0 1	760,0 1	720,0

1.3.1 Замена	вводного	кабеля,	светильников	и	электропроводки	пищеблоков
УО/	подрядная	

организация
2012	-	2014 Местный	бюджет 3	040,0 70,0 1	210,0 1	760,0 ДОУ	-	9

1.3.2
Замена	вводно-распределительных	устройств,	силовых	щитов,	
щитов	освещения,	групповых	электросетей,	заземляющих	
устройств	и	системы	выравнивания	потенциалов

УО/	подрядная	
организация

2013 Местный	бюджет 300,0 300,0
ДОУ	-	1							
СОШ	-	1

2012,	2014 Внебюджетные	источники 3	480,0 1	760,0 1	720,0 ДОУ	-	42

1.4 Выполнение	вентиляционных	работ	на	объектах	муниципальных	
образовательных	учреждений,	в	том	числе

УО/	подрядная	
организация

2012	-	2014 Местный	бюджет 2	160,0 300,0 560,0 1	300,0

1.4.1 Замена	силовых	агрегатов	вентиляционных	
систем,	коробов,	вытяжек,	решеток

УО/	подрядная	
организация

2012	-	2014 Местный	бюджет 2	160,0 300,0 560,0 1	300,0
ДОУ	-	9
СОШ	-	5							
УДОД	-	1

Итого	по	разделу 158	015,4 23	187,4 79	666,0 55	162,0

Местный	бюджет 148	835,4 19	527,4 77	766,0 51	542,0

Внебюджетные	источники 9	180,0 3	660,0 1	900,0 3	620,0

2. Благоустройство	территорий	образовательных	учреждений

2.1 Обрезка	и	ликвидация	деревьев
УО/	подрядная	

организация
2012 Местный	бюджет 575,0 575,0

ДОУ	-	3							
СОШ	-	4

2012	-	2014 Внебюджетные	источники 1	000,0 320,0 340,0 340,0 ДОУ	-	14

2.2 Разработка	проектной	документации,	устройство	
и	ремонт	теневых	навесов

УО/	подрядная	
организация

2012	-	2013 Местный	бюджет 2	894,0 2	194,0 700,0 ДОУ	-	28

2012	-	2014 Внебюджетные	источники 500,0 160,0 160,0 180,0 ДОУ	-	14

2.3 Устройство	площадок	для	ТБО,	ремонт,	замена	контейнеров
УО/	подрядная	

организация
2012	-	2014 Внебюджетные	источники 500,0 170,0 170,0 160,0 ДОУ	-	12

2.4 Устройство	и	ремонт	песочниц,	завоз	и	замена	песка
УО/	подрядная	

организация
2012	-	2014 Внебюджетные	источники 500,0 165,0 165,0 170,0 ДОУ	-	33

2.5 Ремонт	асфальтового	покрытия
УО/	подрядная	

организация
2012	-	2014 Местный	бюджет 2	320,0 145,0 1	675,0 500,0

ДОУ	-	7
СОШ	-	6							
УДОД	-	1

2.6 Восстановление	и	ремонт	наружного	освещения
УО/	подрядная	

организация
2012	-	2014 Местный	бюджет 3	164,4 964,4 1	800,0 400,0

ДОУ	-	9							
СОШ	-	11

2.7 Подготовка	территорий	к	озеленению,	уборка	
и	вывоз	травы,	листьев,	мусора

УО/	подрядная	
организация

2012,	2014 Местный	бюджет 771,8 71,8 700,0
ДОУ	-	33							
СОШ	-	30							
УДОД	-	8

Итого	по	разделу 12	225,2 4	765,2 5	010,0 2	450,0

Местный	бюджет 9	725,2 3	950,2 4	175,0 1	600,0

Внебюджетные	источники 2	500,0 815,0 835,0 850,0

Всего	по	Программе,	в	том	числе: 170	240,6 27	952,6 84	676,0 57	612,0

Местный	бюджет 158	560,6 23	477,6 81	941,0 53	142,0

Внебюджетные	источники 11	680,0 4	475,0 2	735,0 4	470,0

На	основании	статьи	34	Земельного	кодекса	Российской	Феде-

рации	Администрация	Северодвинска	информирует	о	возможном	

предоставлении	земельного	участка	в	аренду	для	целей,	не	свя-

занных		со	строительством:

-	площадью	900	кв.	м	для	размещения	сборно-разборного	соору-

жения	для	хранения	автотранспорта,	местоположение	земельного	

участка	установлено	относительно	ориентира	-	здания,	расположен-

ного	за	пределами	границ	земельного	участка	по	адресу:	Архангель-

ская	область,	Северодвинск,	г.	Северодвинск,	Солзенское	шоссе,	д.	

10,	примерно	в	250	м	по	направлению	на	северо-восток	от	ориен-

тира.

На	основании	статьи	34	Земельного	кодекса	Российской	Феде-

рации	Администрация	Северодвинска	информирует	о	возможном	

предоставлении	земельного	участка	в	аренду	для	целей,	не	свя-

занных		со	строительством:

-	площадью	12200	кв.	м	для	размещения	площадки	для	хранения	

сыпучих	материалов	(песок,	гравий),	местоположение	земельного	

участка	установлено	относительно	ориентира	-	здания,	располо-

женного	за	пределами	границ	земельного	участка	по	адресу:	Архан-

гельская	область,	Северодвинск,	г.	Северодвинск,	Архангельское		

шоссе,	д.	24,	примерно	в	170	м	по	направлению	на	северо-запад	от	

ориентира.

На	основании	статьи	34	Земельного	кодекса	Российской	Феде-

рации	Администрация	Северодвинска	информирует	о	возможном	

предоставлении	земельного	участка	в	аренду	для	целей,	не	свя-

занных		со	строительством:

-	площадью	900	кв.	м	для	размещения	сборно-разборного	соору-

жения	для	хранения	автотранспорта,	местоположение	земельного	

участка	установлено	относительно	ориентира	-	здания,	расположен-

ного	за	пределами	границ	земельного	участка	по	адресу:	Архангель-

ская	область,	Северодвинск,	г.	Северодвинск,	Солзенское	шоссе,	д.	

10,	примерно	в	250	м	по	направлению	на	северо-восток	от	ориентира.

Распространяется бесплатно.
Верстка, печать ООО «ИД «Гиперборей», 58-73-06.

164501, Северодвинск, Индустриальная, 55.
тираж 999 экз. Заказ 133

Бюллетень нормативно-правовых актов «вполне официально»
Учредитель Администрация МО «Северодвинск»
Редактор А.А. Никитинская


